CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM .o .
CAMARA MUNICIPAL DE ITA@VIIRIM : @
' ESPIRITO SANTO
/& 31.726.680/0001-59
BALANCETE ANALITICO DA DESPESA ORCAMENTARIA

DEZEMBRO DE 2014 Emissao: 28/01/2015
besericio Autorizacio ls,mpenh;ado Saido (.]a Liquidagao Em;.)e L - Pago Liquidado a | Empenhado
Ficha Or¢ado Atualizado | No Periodo |Até o Periodo| Dotagio No Periodo [Até o Periodo| a Liquidar | No Periodo [Até o Periodo Pagar a Pagar

001—GAMARA-MUNIGIPAL-DE-IFAPEMIRTM

001 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

001001.010310011.001 - CONSTRUCAQO E REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

33903000000 - MATERIAL DE CONSUNMO 0000001 1.000.00 1.000.00 1.000.06

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA J 0000002 1.000,00 1.000.06 400,00 600,00 400.00 400,00
44905100000 - OBRAS E INSTALAGCOES 0000003 1.000,00 1.000.00 1.000.00

TOTAL PROJETOQ/ATIVIDADE: 3.000,00 3.000.00 400,00 2.600,00 400.00 400.00
001001.010310012.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL .

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSO 0000004 2.300.000,00 2.763.000,00 370.772.42 2.760.884,67 211533 370.772.42 2.760.884.67 370.772,42 2.760.884.67
31901300000 - OBRIGACOES PATRONAIS 0000005 450.000.00 450.000.00 33.73938 441.295.20 8.704,80 §3.739.38 441.295.20 §3.739.38 44129520
33900800000 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIALS 0000018 42.000,00 6.000.00 24.000.00 18.000.00 6.000.00 24.000.00 6.000,00 24.000,00
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0000006 200.000.00 160.000,00 200,00 148.850.00 11.150,00 200.00 148.830.00 600,00 148.850.00
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 0000007 130.000.00 39.000.00 -16.844.03 32.62503 26.074.67 7.801.56 3292503 7.801.36 32.925.03
33903300000 - PASSAGENS £ DESPESAS COM LOCOMOCAQ 000008 50.000,00 $0.000.00 -18.396.66 31.353.34 18.646.66 3135334 31358334
33903500000 - SERVICOS DIE CONSULTORIA 0000009 36 .000.00

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 0000010 50.000.00

339¢3900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA ) 000001 1 75200000 568.000.00 -64 684.00 49532775 72.672.25 68.706.07 495.327.75 74.381.00 495.327.75
33904600000 - AUNILIO-ALIMENTACAQ 0000012 1 000.co .000.00 1.000.00

33909200000 - DESPESAS DE ENERCICIOS ANTERIQRES 0000013 1.000.00 1.000.00 1.000.00

33909300000 - INDENIZACO TITUICOES 0000014 1.000.00 1.0006.00 1.000,00

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 0000015 1004 000,09 10.000.00 1.567.21 8.432.79 1.567.2i 1.567.2t
TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 4.105.000.00 4.105.000.00 330.787.11 3.936.203.20 168.796.80 307.219.83 3.936.203.20 £13.294.16 3.936.203.20
001001.010310012.033 - MANUTENCAO DO PAGAMENTO DE SUBSIDIO DA CAMARA MUNICIPAL

51901100000 - VENCIM TOS F VANTAGENS FIXAS - PESSO I 0000016 792.000.00 792.000.00 -600.00 791.400,00 600,00 66.000.0¢ 791.400.00 66.000,00 791.400.00
TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 792.000.00 792.000.00 -600.00 791.400,00 600.00 66.000.00 791.400.00 66.000.00 791.400.00
001001.012720010.001 - CONTRIBUICAO AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SISPREV

31911300000 - OBRIGACOES PATRONALS - OP. INTRA-ORC A l 0000017 100.000,00 100.000.00 6088211 87.765.66 £2.23434 6.882.11 87.765.66 6.882.11 87.765.66
TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 100.000.00 100.000.00 6.882.11 87.765.66 12.234,34 6.882.11 87.765.66 6.882,11 87.765.66
TOTAL UNIDADE OR(CAM EN']}V\RI,\; 5.000.000,00 5.000.000.00 337.069.22 4.815.768.86 184.231,14 580.101,94 4.815.768.,86 586.176,27 4.815.768.86
TOTAL (’)RG;\O: 5.000.000,00 5.000.000,00 337.069.22 4.815.768.86 184.231.14 580.101.94 4.815.768.86 586.176,27 4.815.768.86
TOTAL GERAL: . 5.000.000.00 |  5.000.000,00 337.069.22] 4.815.768,86 184.231.14 580.101,94| 4.815.768.86 586.176,27 |  4.815.768.86

GELSON PEREIRA DA SILVA
TECNICO CONTABIL CRC 008952/0

IMPRESSAQ: Gelson Pereira da Silva
L&L Contabilidade Piblica Eleirénica [S] ’ Pdgina | de ] E&L Produgoes de Software LTDA,
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R CAMARA MUNICIPAL DE ITAPX
CAMARA MUNICIPAL DE ITA

ESPIRITO SANTO

DEZEMBRO DE 2014

MIRIM
IRIM

BALANCETE DA DESPESA EXTRA ORCAMENTARIA

Emissdo: 28/01/2015

Cédigo ) lDescricﬁo . o No Periodo ‘Anulado No Periodo © Atéo Periodo
. PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
218810101000 RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTQS E VANTAGENS 57533789 70.372,16
218810102000 INSS 21.410,78 169.562 36
218810104000 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 22.539.39 248.188,12
218810110000 PENSAO ALIMENTICIA 2.070,98 25814,37
218810112000 ASSISTENCIA A SAUDE - ADMINISTRACAO PROPRIA 77548 7.356,57
2188101 13000 RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLLASSES 15,97 191,64
218810115001 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - BANESTES 3412737 397929 85
Total Geral 86.473,86 919.614,87

E&L Conmabilidade Piblica Eletrénica 1S/

Pdgina | de |

IMPRESSAQ: Gelson Pereira da Silva

L&L Produgaes de Software L.TDA




2 Zx - CAMARA MUNICIPAL DE ITA IRIM @
Za— CAMARA MUNICIPAL DE ITAPPMIRIM

¢ 4;, ESPIRITO SANTO

7/ 4 31.726.680/0001-59

—_ BALANCETE DA DESPESA EXTRA ORCAMENTARIA

DEZEMBRO DE 2014

Emissao: 28/01/2015

Cédigo chscricﬁo No Periodo Anulado No Periodo Até o Periodo
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

3520106001 DUODECIMO=CAMARA MUNICIPAL 139716308

351120200000 REPASSE CONCEDIDO 14.048,97 166.552,49

Total Geral 14.048,97 305.715,57

IMPRESSAQ: Gelson Pereira da Sitva

k&L Contabilidade Piiblica Eletrénica [S] Pdgina 2 de 2 E&L Produgoes de Sofiware LTDA




CAMARA MUNICIPAL DE ITA IRIM
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPPMIRIM

ESPIRITO SANTO

31.726.680/0001-59

BALANCETE DA DESPESA EXTRA ORCAMENTARIA
DEZEMBRO DE 2014

Emissdo: 28/01/2015

Descrigio

No Periodo

Anulado No Periodo

Até o Periodo

RESUMO

TOTAITDAS DESPESAS ORCANENTARIAS
TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL DAS TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
SUBTOTAL

SALDO DISPONIVEL

TOTAL GERAL

586:176;27
86.473,86
14.048,97
686.699,10
892,24
687.591,34

4:815:768;86-

V 919.614,87
305.715,57
6.041.099,30
892,24
6.041.991,54

GELSON PEREIRA DA SILVA
TECNICO CONTABIL CRC 008952/0

IMPRESSAO: Gelson Pereira da Sitva

&L Contabilidade Piiblica [letrénica [S]

Pagina 3 de 3

L&l Produgaes de Software LTDA




CAMARA MUNICIPAL DE ITAREMIRIM @
CAMARA MUNICIPAL DE ITAMMIRIM

ESPIRITO SANTO

31.726.680/0001-59

BALANCETE ANALITICO DA RECEITA EXTRA- ORCAMENTARIA

DEZEMBRO DE 2014 Emissdo: 28/01/2015
Codigo IDcscric;‘io No Periodo Anuiado no Periodo " Atéo Periodo
RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
-21-8810101000—]-RPPS--RETENCOES-SOBRE-VENCIMENTOS E-VANTAGENS 5754132 70.579,59
218810102000 [ INSS 21.410,78 169.562,36
218810104000 | IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 2248243 248.188,12
218810110000 | PENSAO ALIMENTICIA 2.070,98 2581437
218810112000 [ ASSISTENCIA A SAUDE - ADMINISTRACAO PROPRIA 775.48 7.356,37
218810113000 | RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 15,97 191,604
218810115001 | EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - BANESTES 3412737 397.929.85
Total 86.424,33 919.622,30

IMPRESSAO: Gelson Pereira da Silva

E&L. Conmtabilidade Piblica Eletrénica [S] Pagina  de | ] &L Produgoes de Software 1LTIDA




CAMARA MUNICIPAL DE ITA

CAMARA MUNICIPAL DE ITA
ESPIRITO SANTO

DEZEMBRO DE 2014

‘MIRIM
YMIRIM

BALANCETE ANALITICO DA RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

Emissdo: 28/01/2015

Cédigo

chscric:‘m

No Periodo

Anulado no Periodo

Até o Periodo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

451120100001__| DUODECIMO_- CAMARA MUNICIPA

4157267718

479837206, 16

Total

415.267,18

4.983.206,16

IMPRESSAO: Gelson Pereira da Sitva

E&1L Comabilidade Publica Eletrénica [S]

Pdgina 2 de 2

E&L I’ru(.iuc()c.v de Software LTDA
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
CAMARA MUNICIPAL DE ITAMIRIM ®
ESPIRITO SANTO

BALANCETE ANALITICO DA RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

DEZEMBRO DE 2014 Emissao: 28/01/2013
Descrigio No Periodo Anulado no Periodo Até o Periodo
RESUMO

TOTAL DAS RECEITAS ORCAMENTARIAS

TOTAL DOS RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS 86.424,33 919.622,30
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 415.267,18 4.983.206,16
SUBTOTAL 501.691,51 5.902.828,46
SALDO DO PERIODO/EXERCICIO ANTERIOR 185.899,83 139.163,08
TOTAL GERAL 687.591,34 6.041.991,54

GELSON PEREIRA DA Sil.VA
TECNICO CONTABIL CRC 008952/0

IMPRESSAO: Geison Pereira da Silva

E&L Contabilidade Piiblica Lletronica |S)] Pdgina 3 de 3 E&L Produgdes de Sofiware 1:7DA




CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
31.726.680/0001-59 '
FLUXO DE CAIXA CONTABIL
DEZEMBRO DE 2014

Emissao: 28/01/2015

S”A.I:I)O ENTR.—\f AS 415.267,18] SAIDAS 600.274,77 [ SALDO PARA O
ANTERIOR Receital - Anul. Dedugdo  Anulb. de Pagto Pagamentos Dedugao Anul. Receita Perda Invest. DIA SEGUINTE

185.899,83 415.267,18 0,00 0.00 600.274,77 0,00 0,00 0,00 892,24

Codigo |Codigo Descri{;ﬁo Saldo Anterior Valor Entrada Valor Saida Saldo Atual
021 - Banestes

2120999132 CONTA AUXILIAR 0.00 0,00 0,00 0,00

113178183 CONTA MOVIMENTO 185.899,83 415.267,18 600.274,77 892,24

TOTAL BANCO: 185.899,83 415.267,18 600.274,77 892,24

TOTAL GERAL: 185.899,83 415.267,18 600.274,77 892,24

GELSON PEREIRA DA SILVA
TECNICO CONTABIL CRC 008952/0

IMPRESSAO: Gelson Pereira da Sitva

L&l Comabilidade Piblica Eleirgnica |S]

Pégmea | de !

E&L Producaes de Software 1.TDA
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GONCILIACAO BANCARIA

ESPIRITO SANTO
31.726.680/0001-59

DEZEMBRO DE 2014

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM

Emissdo: 28/01/2015

Banco: 021 - Banestes Agéncia : 0199
Conta: 3178183 - CONTA MOVIMENTO Cédigo: |
Conta Contabil: LTHIT1901000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS
Fonte de Recurso: 10000000 - RECURSOS ORDINARIOS
CONTA CORRENTE
Saldo no Banco : 1.898.32
Saldo na Contabilidade: 892,24
Diferenga: 1.006,08
(01) O Banco Debitou ela Contabilidade Nao Creditou (Despesa a Contabilizar) 0,00
(02) O Banco Creditou ¢ a Contabilidade Nio Debitou (Receita a Contabilizar) 0,00
(03) A Contabilidade Creditou e 0 Banco No Debitou (Valor nao Debitado pelo Banco) 1.006,08
(04) A Comtabilidade Debitou e o Banco Nio Creditou (Valor Nao Creditado pelo Banco) 0,00
Data II-Iist(’)rico Documento Data Valor
DOCUMENTOS NAO CONCILIADOS
A Contabilidade Creditou e 0 Banco Nio Debitou
2771172014 [SINDSERV CH - 13019 15,97
22/12/2014 |MEGA GRUPQO|DE TELECOMUNICACOES LTDA CH - 13057 790,00
23/12/2014 | SINDSERV CH - 13083 15,97
30/12/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO DE FUNCIONARIOS E VEREADORES CH - 13093 184,14
Total 1.006,08

Local/Data/Assinaturas

ITAPEMIRIM, 28 de janeiro de 2015,

GELSON PEREIRA DA SILVA
TECNICO CONTABIL CRC 008952/0

IMPRESSAQ: Gelson Pereira da Sitva

E&L Comabilidade Piblica Eleirinica 1Y

Pagina | de |

E&L Produgies de Software 1.TDA




05/01/2015 Banestes Internet Blanking

» Extrato Més Anterior

CLIENTE:

CONTA:
IAGENCIA:

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM
TEL:3529-5108

3.178.183
199 - ITAPEMIRIM

DATA

01/12

02/12

03/12

04/12

05/12

09/12

10/12

11/12

12/12

15/12

16/12

17/12

19/12

HISTORICO

SALDO ANTERIOR 191
CHEQUE NUMERO 012025

CHEQUE NUMERO 013038

CHEQUE NUMERO 013037

TR.CH. VALOR INFERIOR

SALDO ........... 190.
CHEQUE NUMERO 013031
CHEQUE NUMERO 01204¢
SALDO ........... 189
CHQ. INT. 021 013024
SALDO ........... 189.
CHEQUE NUMERO 013027
CHEQUE NUMERO 013048 2
CHEQUE NUMERO 013042 1
CHEQUE NUMERO 013043 ;
CHQ COMP MAIOR 013044 4
SALDO ........... 179
CHEQUE NUMERO 013047 1

CHQ COMP MAIOR 013026
M VANTAGEM EXECUTIVRE]
TAR.MULT.TRANS.EXC.DJ

.

SAL DO ........... i76
CHEQUE NUMERO 013059

CHEQUE NUMERO 012052 1
CHEQUE NUMERO 013045 3
CHQ COMP MENOR 013029

SALDO ........... 172
CHEQUE NUMERO 013049

CHQ COMP MATOR 013052

SALDO ........... 171
CEEZQUE NUMERO 01305% 1
CEEZQUE NUMERO 013009 2
CHQ COMP MAIOR 013054 1
CHQ. INT. 021 0123568

SALDO ........... i65
CHEQUE NUMERO 013051 1.
CHQ COMP MAIOR 0120456 2
CHO. INT. 021 0:3021

SALDO ........... 161
BELOQ. FOLHA PAGAMENTO 83
SALDO ........... 78
DESBLOQ. FOLHA PAGTO 83
DEB. FOLHA PAGAMENTO 83
TARIFA FOLHA DE PAGTO

SALDO ....... .. .. 78
CHEQUE NUMERO 013028

SALDO ........ .., 77.
BLOQ. FOLHA PAGAMENTO 74
SALDO ......... .. 3

LANC./SALDO

.625,26
400,00
480, 92

94,16

0,55
649,63
400,00
523,94
.725,69
400,00
325,69
400,00
.410,7¢%
.500,00
.368,54
.500, 00
.146, 36
.679,05
400,00

45,00

40,50
.981, 21
300,00
.000,0
.581,7¢9

80,00
.020,02
300,00
640,00
.080,02
.495,00

w

500, 00
.584, 84
267,02
.317,82
.267,02
.196,52

70,50
.317,82
400, 00

917,82
.804,00

.113,82

hdns:/iwwws banestes.com br/net b/ExtratoAnterior ?sessionld=0A480C 2FFCF 9DD03886CA371E43C6BB3.nodeHBK2
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05/01/2015 Banestes Internet Blanking

22/12  DESBLOQ. FOLHA PAGTO 74.804,00
DEP.CHQ.AG.CONTA 199 415.267,158
DEB. FOLHA PAGAMENTO 74.700,00 -
TARIFA FOLHA DE PAGTO 104,00 -
CEQ COMP MAIOR 013041 395,00 -
BLOQ. FCLHA PAGAMENTO 185.057, 34 -
SALDO ........... 232.928,66
23/12  DESBLOQ. FOLEA PAGTO 185.057, 34
DEB. FOLHA PAGAMENTO 184.933,34 -
CHEQUE NUMERO 013082 22.384,71 -
CHEQUE NUMERO 013084 13.766,97 -
CHEQUE NUMERO 013085 18.572,77 -
CHEQUE NUMERO 013086 7.643,81 -
CEEQUE NUMERO 012072 33.603,36 -
CEEQUE NUMERO 013067 500,00 -
CHEQUE NUMERO 012060 1.500,00 -
CHEQUE NUMERO 013061 1.368,54 -
CHEQUE NUMERO 013073 1.200,00 -
CEEQUE NUMERO 012075 289, 50 -
CHEQUE NUMERO 013076 362,00 -
CHEEQUE NUMERO 013077 434,40 -
CEEQUE NUMERO 013074 934,98 -
. CHEZQUE NUMERO 013066 2.410,79 -
CHEZIQUE NUMERO 013065 1.595,70 -
CHEQUE NUMERO 0123062 5.178,05 -
CHEQUE NUMERO 013058 3.581,79 -
CHEQUE NUMERO 013059 1.679,05 -
CHEQUE NUMERO 013064 34,34 -
CHEQUE NUMERO 013063 370,13 -
DE3. EMP. CONSIGNACEO 34.127,37 -
‘ TARIFA FOLHA DE PAGTO 124,00 -
CEQ COMP MAIOR 013070 775,48 -
. ‘ - CEQ COMP MAIOR 013079 5.533,89 -
CHQ COMP MAIOR 013081 . 6.882,11 -
CHQ. INT. 021 012068 640,00 -
BLOQ. FOLHA PAGAMENTO 13.436,31 -
sav oo L 54.072,51
24/12  DESBLOQ. FOLEA PAGTO 13.436, 231
DEZ. FOLHA PAGAMENTO 13.431,81 -
‘ TARIFA FOLHA DE PAGTO 4,50 -
CHQ COMP MAIOR 013066 : 517,14 -
SALDO ........... 53.555,27 ,
26/12  CEQ COMP MAIOR 013080 5.030,77 - ,70/9’ /\5’9)'
J

7

TR.CH. VALOR INFERIOR 0,55 - ! W

S ALDO 48.524,0 ‘/:705¥— 9?0/ .
1

29/12  CHQ COMP MATOR 012087 2.640,15 -~ 2 773, 15:9}
CEQ COMP MATOR 013056 3.723,50 & Vﬂ) ’,,_———f;"—’
SALDO ......... .. 42.160, 40 -XQJ,V&

30/12  CHEQUE NUMERO 013089 154,68 7

CHEQUE NUMERO 013088 2.410,79
CHEQUE NUMERO 013062 35.166,61 -
CHEEQUE NUMERO 0130950 700,00 /
CHEQUE NUMERO 013071 1.120,00 /
CEQ. INT. 023 013091 700,00 #
SALDO CONTA CORRENTE . 1.898, 32

[}
i1, 4
** EXTRATO PARA SIMPLES CONFERENCIA #** "/

3%
DATA E HORA: 05/01/2015 - 14:19 1.0%: _
h'ltp§://wwwsbanestes .com.br/netib/ExtratoAnterior 7sessionld=0A480C 2F FCF 9DD03886CA371E43C6BB3.nodeHBK2 23




